

Thới Bình, ngày 12 tháng 10 năm 2018

*
Số 85-KH/HU

**KẾ HOẠCH
CỦA BAN THƯỜNG VỤ HUYỆN ỦY
tổ chức, triển khai thông báo nhanh kết quả Hội nghị lần thứ 8
Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII)**

Thực hiện Công văn số 688-CV/BTGTU, ngày 10 tháng 10 năm 2018 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy về việc tổ chức, triển khai thông báo nhanh kết quả Hội nghị lần thứ 8 Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII). Ban Thường vụ Huyện ủy xây dựng kế hoạch tổ chức, triển khai thực hiện như sau:

I- Mục đích, yêu cầu

1- Mục đích

Nhằm giúp cấp ủy đảng các cấp chỉ đạo xây dựng nội dung, kế hoạch, tổ chức, triển khai thông báo nhanh kết quả Hội nghị lần thứ 8 Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII). Đồng thời, tổ chức và thực hiện tốt công tác tư tưởng, tuyên truyền rộng rãi kết quả hội nghị trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân; tăng cường đấu tranh chống các quan điểm sai trái, thù địch, nhận thức lệch lạc.

2- Yêu cầu

- Tổ chức học tập, quán triệt phải nghiêm túc, thiết thực, hiệu quả. Các cấp ủy đảng có hình thức tổ chức triển khai và xác định nội dung quán triệt cho phù hợp với từng đối tượng, từng cấp.

- Việc tổ chức tuyên truyền, phổ biến bằng nhiều hình thức đa dạng, phong phú trong cán bộ, đảng viên và quần chúng Nhân dân về kết quả Hội nghị lần thứ 8 Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII).

II- Tổ chức học tập, quán triệt, triển khai thực hiện

1- Nội dung học tập, quán triệt

Các cấp ủy, báo cáo viên bám chặt tài liệu “Đề cương thông báo nhanh kết quả Hội nghị lần thứ 8 Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII)”.

2- Tổ chức hội nghị của cấp ủy các cấp

2.1- Hội nghị Huyện ủy tổ chức

- Thành phần:

+ Các đồng chí nguyên Bí thư, Phó Bí thư, Ủy viên Ban Thường vụ Huyện ủy đang nghỉ hưu trên địa bàn huyện.

+ Thành viên Ban Chấp hành Đảng bộ huyện.

+ Trưởng, phó các phòng, ban, ngành, Mặt trận Tổ quốc, đoàn thể cấp huyện.

+ Báo cáo viên cấp huyện.

+ Bí thư, phó bí thư, phó ban tuyên giáo đảng ủy xã, thị trấn; Bí thư, phó bí thư đảng ủy, chi bộ ngành trực thuộc Huyện ủy.

- Thời gian: 0,5 ngày. Hoàn thành trước ngày 20 tháng 10 năm 2018.

2.2- Hội nghị do Ban Tuyên giáo Huyện ủy tổ chức:

- Thành phần: Toàn thể cán bộ, đảng viên thuộc các phòng, ban, ngành, đoàn thể cấp huyện.

- Thời gian: 0,5 ngày. Hoàn thành trong tháng 10 năm 2018.

2.3- Hội nghị do Ban Thường vụ Đảng ủy các xã, thị trấn tổ chức

- Thành phần: Toàn thể cán bộ, đảng viên trong toàn đảng bộ.

- Thời gian: 0,5 ngày. Hoàn thành trước ngày 31 tháng 10 năm 2018.

3- Báo cáo viên triển khai

- Ban Thường vụ cấp ủy chủ trì và chịu trách nhiệm đối với việc tổ chức, triển khai, quán triệt thông báo nhanh kết quả Hội nghị lần thứ 8 Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII) tại các địa phương, đơn vị.

- Đồng chí bí thư cấp ủy trực tiếp triển khai hoặc mời báo cáo viên cấp trên triển khai Nghị quyết.

III- Công tác tuyên truyền và kiểm tra, giám sát

1- Phổ biến, tuyên truyền rộng rãi trong Nhân dân

- Các cấp ủy đảng chỉ đạo và tổ chức tuyên truyền rộng rãi trong các tầng lớp Nhân dân về kết quả Hội nghị lần thứ 8 Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII) trên các phương tiện thông tin đại chúng với hình thức phù hợp, thường xuyên.

- Các cấp ủy đảng, tổ chức đảng chỉ đạo và phối hợp với các đoàn thể chính trị - xã hội; thường xuyên tổ chức tuyên truyền kết quả Hội nghị lần thứ 8 Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII) đến đoàn viên, hội viên.

2- Về công tác kiểm tra, đôn đốc

Các cấp ủy đảng tăng cường kiểm tra, đôn đốc việc triển khai, quán triệt kết quả Hội nghị lần thứ 8 Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII). Đồng thời, xây dựng các văn bản cụ thể hóa thực hiện.

IV- Tổ chức thực hiện

1- Các đảng ủy, chi ủy, chi bộ trực thuộc Huyện ủy căn cứ Kế hoạch này, chỉ đạo xây dựng kế hoạch tổ chức triển khai, quán triệt kết quả Hội nghị lần thứ 8 Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII) đảm bảo chất lượng, đúng thời gian theo quy định; báo cáo kết quả triển khai về Ban Thường vụ Huyện ủy (qua Ban Tuyên giáo Huyện ủy).

2- Ban Tuyên giáo Huyện ủy, Văn phòng Huyện ủy phối hợp với các cơ quan có liên quan tăng cường kiểm tra, giám sát việc tổ chức, triển khai kết quả Hội nghị lần thứ 8 Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII) tại các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Huyện ủy.

Nơi nhận:

- Các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Huyện ủy,
- Các đồng chí Ủy viên Ban chấp hành Đảng bộ huyện,
- Lưu Văn phòng Huyện ủy.

**T/M BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ BÍ THƯ**



Lê Bình Nguyên

